
Vážení kolegové, 
 
Stále hovoříme o zviditelnění našeho občanského sdružení, řešíme to formou webových stránek, ale tyto 
stránky zpravidla nečtou orgány státní správy, proto jsem si dal práci a podrobně jsem prostudoval oficiální 
stránky krajského úřadu Plzeňského kraje, kde jsem našel následující zprávu pro názornost ji uvádím v plném 
znění. Tento postup bych doporučoval všem předsedům krajských kolegií AVZO. 
„Rada Plzeňského kraje zřídila Komisi pro neziskové organizace Rady Plzeňského kraje. Kraj chce svým 
partnerstvím s neziskovým sektorem podpořit zejména rozvoj oblastí - sociální sféra, školství a mládež, 
kultura a cestovní ruch. Prioritou komise je v současné době vytvořit aktuální databázi partnerů z oblasti 
neziskového sektoru v Plzeňském kraji. 
Evidence by měla sloužit pro spolupráci při plánování a realizaci některých projektů kraje. 
„Neziskové organizace vyvíjí aktivity, které vedou k dosažení hospodářské, sociální a územní soudržnosti, a 
proto je potřeba tento sektor podporovat ve větším měřítku než doposud“, říká Radislav Neubauer, poradce 
Rady PK pro oblast neziskové organizace. 
Partnerské neziskové organizace budou mít možnost zdarma využít např.: prostory patřící Plzeňskému kraji, 
zapůjčení technického vybavení apod. 
Neziskové organizace z Plzeňského kraje, které se chtějí stát partnerem kraje, se mohou zaevidovat vyplněním 
formuláře, který naleznete v příloze, a zasláním : 
                Osobně se domnívám, že je to jedna z cest jak se dostat do podvědomí těchto orgánů a tím si možná 
usnadnit cestu k dotacím případně grantům, které poskytují krajské úřady, zvláště v době, kdy se centrální 
úřady jako např. MŠTV snaží tuto oblast přenést na regionální úroveň. Není to zaručený výsledek, ale musíme 
využít každou možnost, která se nám v oblasti dotační politiky naskytne. 
 
JUDr. Jan Cvrček 


